HINC oritur *tertium* indicium ſpecialis vocationis, quando fames excitatur ex proprij ſpiritualis profectus, & copioſi fructus, quem ipſa Com-

I.  
Ferdos  
Deus vocat  
ad S. Comm.  
Lib. 5. de  
Sacram. c. 2.  
Cant. 1. 1.

e Apoc. 3. 20

2.  
Experientia  
remedij.

3.  
Experientia  
fructus.

*S. Commu-  
nio frequen-  
tanda.*

*Epist. ad Ca-  
sariam Pa-  
tristia. apud  
Canisium de  
Eucharist.*

*q. 9.  
Homil. 28.  
in 1. Corint*

*Lib. 5. de Sa-  
cram. c. 4.  
Homil. 28.  
verb. Do-  
mini.*

*Consilium  
de frequen-  
tatione  
commu-  
nio-  
ne.*

munio profert, experientia. Nam si ex ipsa communione crecit humili-  
tas, & reuerentia, & reliquæ virtutes: iudiciū magnū est, D. N. infundere de-  
sideria illa cōmunicandi, ut potē ex qua finis ille obtineatur, in quē ipsa Cō-  
munio dirigitur; modō preparatio desiderio ipsi correspōdeat. Et ppter eā  
S. Basil. dicebat, frequēter cōmunicare: rem esse gloriosā, valdeq; vitilē: *quis  
enim ambigit, quin frequēs vite participatio nihil aliud sit, quā pluribus modis vi-  
uere:* in Cōmunionē. n. sūt oēs modi cōseruādi & augēdi vitā, tā actiuā quā  
contēplatiuā, & ex utraq; mixtā, ad multorū commodū. Et ita ait, in Eccle-  
sia sua communicasse fideles quater in hebdomada: Dominica scilicet Feria 4. 6.  
& Sabbatho; & reliquis Sanctorū Festis dieb<sup>9</sup>. Sed S. Chrysostr. vterius pro-  
greditur, dicens: Noli, diē Solemnē expectare: vera. n. solemnitas in animæ  
puritate cōsistit. Quæ si adsit, semper celebrare poteris solemnitatē: & sem-  
per accedere: Et propterea S. Ambros. (ex quo id accepit S. August.) ita (ait)  
viue, ut possis quotidie cōmunicare: nam panis hic est quotidian<sup>9</sup>, & si præ-  
pares te ad dignē sumendū, dicere licebit: panem nostrum quotidianum da  
nobis hodie. Nam quotidie erit tibi *Hodie*: si quotidie ad eum sumendū te  
disponas. Sed quoniam ordinariē preparatio nostra parua est, & vitæ occu-  
pationes multæ, ac tepiditas magna: pauci sunt tantā frequentia digni, habi-  
ta ratione reuerentiæ, quæ Meiestati Saluatoris, nos visitantis deberur.

§. 4. *Documenta aliquot circa frequentem Communionem.*

**E**X haftenus dictis satis apparet, si ordinariam hominum dispositionē  
attendamus, duo posse esse extrema, circa frequentiam Communionis  
vitiosa: alterum eorum, qui rariū, quā par esset, accedunt: alterum  
eorū, qui nimis frequenter: in qua re difficile est mediū attingere, nam (ut  
S. Ronauent. ait) quemadmodum diuersa sunt hominū studia, variæque, ut  
suæ conscientiæ cōsulant, & ad cœlestem hanc escam se præparent, curā: ita  
meritō diuersa debet esse ad eam accedendi frequentia. Subiungit verd ipse  
communem quandam & vniuersalem in hac re seruandam regulam, his  
verbis, Vix aliquis ita Religiosus esse videtur & Sanctus, exceptis Sacerdo-  
tibus, quin semel in septimana sufficiat ei ex consuetudine communicare:  
nisi specialis causa quandoq; vel ratio plus suadeat, infirmitas superueniens,  
vel singulariter festiuitas solennis, vel inusitata deuotionis feruor & in-  
temperata desiderij sitis sit pro illius susceptione, qui solus sufficit, amanti  
animæ ardorem refrigerare: Et quia talis ardoris impetus non nisi ab Spiritu  
S. ut creditur, infunditur: idē legibus humanæ consuetudinis, & statu-  
tis mortalium non arctatur. Sicut aliquos quandoque vidimus, licet paucos,  
quibus viuere Christus erat: ita ut si non frequentius pane vitæ reficeren-  
tur Sacramentaliter, quasi videbātur vita corporis iam velle deficere: paten-  
tibus indicijs hunc defectum prodentibus, & qui ante tam debiles erant,